[image: C:\Users\Пользователь\Documents\Nthhjhbpv\Приказ «Об утверждении Порядка уведомления».jpg]

Республика Карелия
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Костомукшского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением иностранного языка имени Я.В. Ругоева»

П Р И К А З

от  06.10. 2016 года                                                                                              № 253 -о/д
Об утверждении Порядка уведомления

На основании требований Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 ноября 2015 г. № 18-2/10/П-7073 « О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения Костомукшского городского округа  «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением иностранного языка имени Я.В. Ругоева» к совершению коррупционных нарушений (далее - Порядок уведомления) ( приложение1).

2.Заместителю директора по УВР Кулеша О.И.в срок до 30.11.2016 г.:
- ознакомить учителей, работников, административно-управленческий персонал учреждения под роспись с Порядком уведомления,  памяткой по уведомлению о  склонении к коррупции,
- завести журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников МБОУ КГО  «СОШ №1им.Я.В.Ругоева» к совершению коррупционных правонарушений ( ответственная –Сизова М.А.)

3.Заместителю  директора по УВР Стайковой А.В. в срок до 30.11.2016 г. разместить Порядок уведомления на официальном сайте школы.

4. При приемке на работу проводить ознакомление с Порядком уведомления под роспись.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Н.Ю. Федотова

image1.jpeg
Pecny6imka Kapenust
MyHHULHUNATBHOE OrOUKETHOE 001e06pa3oBaTebHOe yupeskaenue KoctoMyKIickoro
ropozckoro okpyra «Cpenssist obmmeo6pasosatensast mkomna Nel ¢ yriry6ieHHbIM H3ydeHHEM
HHOCTPAHHOTO s13bIKa MMenH S1.B. Pyroesa»

NMMPUKA3

ot 06.10.2016 roga Ne 253 -o/n

06 yreepsknenun [opsaxa ysenromaeHus

Ha ocHoBanuu TpeGoBanuii ®enepanbHoro 3akona ot 25.12.2008 r. Ne273-®3 «O
NPOTHBONEHCTBUM KOppyHuuu», IluckMa MuHHCTEpCTBA Tpyda M COLMAIBHOM 3allUThI
Poccuiickoit @eaeparmu ot 13 HosOpst 2015 r. Ne 18-2/10/11-7073 « O KpUTEpHsX [PUBJICUCHHS
K OTBETCTBEHHOCTH 33 KOPPYNIMOHHBIE TIPAaBOHAPYILEHUS»,

[TPUKA3BIBAIO:
1.Vteepauth ITopsinok ysemomiieHHst 0 (pakTax OOpalleHHs B LENSAX CKIOHEHHS pabOTHUKA
MYHHILHIAIBHOTO OI0UKETHOrO o6meobpaszoBaresbHOro  yupexkaeHus KocTomykickoro

ropozckoro okpyra «Cpenssist obuieoOpaszoBarenbHast mkona Nel ¢ yriyOneHHbIM U3ydeHHeM
MHOCTPaHHOTO si3blka uMeHH SI.B. PyroeBa» K COBEpIIEHHIO KOPPYNUHMOHHBIX HAapyIICHHH
(nasee - TTopsimox yBenomiteHus) ( mpuioxenuel).

2.3amecrutento aupekropa o YBP Kynemma O.M.B cpok 10 30.11.2016 1.

- O3HAKOMHTH  y4WTesle#, pabOTHMKOB, aJIMHHHCTPATHBHO-YIIPABJIEHYECKHH  TepcoHall
YUpekKIeHHS! O POCHUCH ¢ [IOpsAKOM yBEJIOMJICHHs, MaMATKOH [0 YBEAOMJIEHHIO O
CKJIOHEHHH K KOPPYIIHH,

- 3aBECTH JKYpHAJ PErHCTpallid yBeIOMJIeHHH o0 (akrax oOpalleHHs B HENSIX CKJIOHEHHS
pabotHukoB MBOY KI'O  «COII Neluwm.S.B.Pyroesa» K COBEpIICHHIO KOPPYIIHOHHBIX
npaBoHapylieHui ( oTBeTcTBeHHas —CuzoBa M.A.)

3.3amectutento aupektopa mo YBP CraiikoBoit A.B. B cpok g0 30.11.2016 r. pasmecTuth
[Topsi0K yBeTOMJICHHS Ha O(QUIHATBEHOM CaiiTe IIKOJIbL.

4. Tpu npueMke Ha paboTy MPOBOAUTR O3HAKOMIIEHHE ¢ [TOPSAIKOM yBENIOMIEHHS MOl POCTIHCE.
T * POCCH >

FinpirRasa ocTaBIsIio 3a COOOH.

H.IO. ®enoroBa